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 KẾ HOẠCH PHÁT ĐỘNG THI ĐUA  

 CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 39 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM  

( 20/11/1982 - 20/11/2021) 

 

Thực hiện kế hoạch công tác đoàn năm học 2021-2022 của BCH Huyện 

đoàn Yên Dũng.  

Căn cứ kế hoạch năm học 2021-2022 của BCH Đoàn Trung tâm GDNN-  

GDTX Yên Dũng. 

BCH Đoàn Trung tâm xây dựng kế hoạch phát động thi đua chào mừng  kỷ 

niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982- 20/11/2021) cụ thể như sau: 

Thời gian thi đua từ ngày 01/11 đến 30/11/2021 

I. Mục đích, yêu cầu: 

 - Đây là tháng có ý nghĩa sâu sắc đối với nhân dân Việt Nam nói chung và 

ngành giáo dục nói riêng: kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Hoạt động 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021 là một trong những hoạt động 

nhằm tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho học 

sinh, góp phần đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện của Trung tâm. 

 - Tăng cường giáo dục cho ĐVTN về truyền thống “tôn sư trọng đạo ” 

nhân dịp Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Học sinh góp phần xây dựng đời sống 

văn hóa lành mạnh, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ năm học 2020 - 2021 

II. Nội dung hoạt động 

1. Về học tập: 

 Phát động  phong trào "Thi đua Dạy tốt - Học tốt" chào mừng kỷ niệm 38 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

- Mỗi chi đoàn đăng ký ít nhất 5 người đạt hoa điểm tốt (4 điểm 8,9,10 

trong 1 đợt thi đua), 20 giờ học tốt (Điểm ĐG tiết học: 10đ), 3 tuần học tốt, 

(ĐBQ 9,0 điểm trở lên). Đồng thời hạn chế học sinh không thuộc bài khi đến lớp, 

nếu không thuộc bài, phải chép bài nhiều lần, số lần do giáo viên bộ môn quy 

định. 

- Phân công Đ/c Hải Anh phụ trách, tổng hợp và nộp báo cáo bằng văn 

bản về BCH Đoàn trung tâm trước 29/11/2021). 



2. Về nề nếp 

- Tiếp tục duy trì nền nếp chung của học sinh học văn hóa và học nghề 

- Học sinh đến trường phải biết chào hỏi, ứng xử lễ phép với thày cô, bạn 

bè và người trên. 

- Vệ sinh sạch sẽ, kê bàn ghế ngay ngắn, không vẽ lên bàn, bảo vệ của 

công … nhằm xây dựng phong trào lớp học chủ động, tích cực. 

 - Mỗi lớp phải có lọ hoa, khăn trải bàn trước giờ truy bài  

 - Thứ 2, 4,6 : 100% ĐVTN mặc áo đồng phục áo trắng, thứ 3,5 mặc đồng 

phục áo Đoàn thanh niên. 

Phân công  Đồng chí  Tân phụ trách, tổng hợp bằng văn bản báo cáo BCH 

Đoàn Trung tâm trước 29/11/2021. 

3- Các phong trào khác 

 3.1.Thể thao:  

 a. Tổ chức thi bóng chuyền hơi nam (  khối 11+ 12): mỗi lớp 6 VĐV. 

- Lập danh sách nộp BTC chậm nhất vào ngày  8/11/2021 ( thứ hai). Thi 

đấu theo bảng ( 08 lớp chia thành 2 bảng) 

- Dự kiến thi vòng loại chiều thứ 5 và thứ 6 (12 - 13/11/2021) 

- Thi đấu chung kết vào sáng 19/11/2021 ( thứ 6). 

b. Tổ chức kéo co ( Khối 10): Mỗi lớp 5 nam, 5 nữ 

- Thi vòng loại vào các buổi giữa giờ ngày thứ 2, thứ 3 ( 15-16/11/2021) 

-Thi chung kết vào sáng thứ 6 ( 19/11/2021) 

- Phân công đồng chí Tân + Minh 12a1  phụ trách, lập kế hoạch, tổ chức 

thi và tập hợp kết quả báo cáo BCH vào chiều 19/11/2021. 

3.2. Kết nạp đoàn 

 - Mở lớp học cảm tình Đoàn cho thanh niên ưu tú, mỗi chi đoàn khối 10 là 

15 đ/c trở lên , chi đoàn khối 11 là 10 đ/c trở lên , chi đoàn khối 12  là 3 đ/c  trở 

lên , danh sách nộp chậm nhất cho người phụ trách (09/11/2021). Thời gian học 

(dự kiến) chiều thứ 6  ngày  27/11/2021. 

( Chú ý: Nếu lớp nào không hoàn thành chỉ tiêu trên hoặc nộp danh sách 

nhưng không tham gia học lớp bồi dưỡng cảm tình đoàn sẽ trừ điểm thi đua trong 

toàn đợt thi đua và không được đánh giá xét khen thưởng toàn đợt) 

- Phân công Đồng chí Long  phụ trách, lập kế hoạch, tổ chức lớp học và  

tập hợp báo cáo BCH chậm nhất 29/11/2020 

3.3. Văn nghệ 

 BCH Đoàn Trung tâm tổ chức hội thi văn nghệ chào mừng ngày 

20/11/2021 



- Mỗi lớp 1 tiết mục đặc sắc ( dự kiến thi vào chiều thứ 6 ngày 

19/11/2021) 

-Chủ đề: mái trường, thầy cô, quê hương đất nước. 

-Thể loại: các lớp có thể lựa chọn 1 trong 3 thể loại hát/ múa/kịch/. 

( Sau khi thi xong, sẽ lựa chọn một số tiết  mục đặc sắc để công diễn vào 

sáng 20/11/2021) 

- Phân công Đồng chí Phương + Hải Anh  phụ trách lập kế hoạch tổ chức 

thực hiện báo cáo BCH Đoàn trước ngày 20/11/2020. 

III. Tổ chức thực hiện  

 - BCH Đoàn Trung tâm lập kế hoạch báo cáo Chi bộ, Ban giám đốc Trung 

tâm và tuyên truyền tới các lớp thực hiện các phong trào thi đua tiết kiệm và đạt 

hiệu quả cao trong các hoạt động của lớp mình. 

- Các đồng chí trong chi đoàn giáo viên được phân công phụ trách phần 

việc nào thì lập kế hoạch, tổ chức các hoạt động và báo cáo với BCH Đoàn Trung 

tâm bằng văn bản kết quả hoạt động mình phụ trách. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động của BCH đoàn Trung tâm trong đợt thi đua 

chào mừng  39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. Đề nghị các lớp/ chi đoàn thực 

hiện nghiêm túc kế hoạch trên. 
 

Nơi nhận:                TM. BAN THƯỜNG VỤ 

- Chi bộ ( b/c)                            BÍ THƯ 
- Huyện đoàn ( b/c) 

- Các chi đoàn ( t/h) 
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